

Så kom busserne på banen - også på Christiansborg...

For "Trafikselskaberne i Danmark" var det en stor dag i går, fordi trafikforliget indeholder midler til busserne og dermed er en anerkendelse af bussernes vigtighed for mobiliteten i Danmark, for en sammenhængende kollektiv trafik, for klimapolitikken og for rigtig mange almindelige mennesker i Danmark.

Trafikselskaberne i Danmark sendte for 3 uger siden et brev til transportministeren om de mange gode investeringer i kollektiv trafik, der vil give flere passagerer:

"Derfor er vi særligt glade for, at der er blevet lyttet til os, og der nu er afsat puljer til fremkommelighed og til initiativer, der kan skaffe flere passagerer med bussen", siger formanden for Trafikselskaberne i Danmark Thomas Kastrup-Larsen.

"Samtidig er det et vigtigt signal, der med forliget er sendt til os, der især beskæftiger os med kollektiv trafik på gummihjul. Et klart signal om, at folketing og regering nu tager deres medansvar for, at den kollektive trafik hænger sammen - og at rigtig mange mennesker hver dag er afhængige af en fornuftig og moderne busdrift for at kunne komme på arbejde, til uddannelse eller i skole og ikke mindst hen til toget."

Nu vil trafikselskaberne fra dag 1 trække i arbejdstøjet og få sat endnu mere turbo på de mange fremadrettede udviklingsprojekter, som allerede er i gang i hele Danmark - og vi ser frem til et frugtbart samarbejde med staten om, hvordan midlerne anvendes bedst muligt.

Trafikselskaberne i Danmark holder bestyrelsesmøde på tirsdag den 3. februar. Her er der netop fremkommelighed for busserne, miljø og flere passagerer i den kollektive trafik på dagsordenen. Det er en fælles udfordring, og vi vil løse den i fællesskab.

"Der er sket et markant skift i holdningen til den kollektive trafik og alle har nu fået øjnene op for, hvor vigtige busserne er, siger Thomas Kastrup-Larsen, "Og så er det dejligt, at vi med letbanen i Århus får taget hul på en ny epoke i dansk trafikpolitik - stort tillykke til Århus og til Midttrafik."

Yderligere oplysninger

Kontakt formand for Trafikselskaberne i Danmark Thomas Kastrup-Larsen på tlf. 25 20 19 00
Eller Louise Christensen, Trafikselskaberne i Danmark tlf. 31 72 54 24

Trafikselskaberne i Danmark

Foreningen er stiftet for at få et fælles talerør for de danske trafikselskaber. Vi vil arbejde for, at der kommer øget fokus på bussen som sammenhængskraft i den kollektive trafik i Danmark.

Trafikselskaberne i Danmark vil desuden arbejde for en bedre koordinering mellem trafikformer, højere komfort til pendlere, bedre omdømme, fælles kampagner og produktudvikling samt større incitament til at skaffe flere passagerer for de vognmænd, der kører busserne.

Foreningen blev stiftet 1. august 2008. Medlemmerne er de seks trafikselskaber i Danmark. Foreningen ledes af en politisk bestyrelse, som består af formanden fra hvert trafikselskab samt næstformanden for Movia. Formand for Trafikselskaberne i Danmarks bestyrelse er Thomas Kastrup-Larsen, formand for NT.